第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

社

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを宣
言します。

企業・団体名： 株式会社幸福トラベル

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和6年7月23日

Ｕ　Ｒ　Ｌ http://www.koufuku-travel.jp

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

社員全員がITスキルアップと国内旅行主任者試験の合格を目指す。

業　種 一般旅行業

所 在 地
東京都墨田区東向島2-28-8

131-0032

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

1

従業員（構成員）数 3 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

社員の働き甲斐やスキルアップ等、研修や講習会などに参加して研鑽に励む

氏名： 小林一雄

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取り
組むことをご記入ください。

つくる責任 つかう責任
資源の無駄を削減し、リサイクル率を向上させるための仕組みを整えています。廃棄物の分別回収や再利用可能
な素材の使用を推進し、持続可能な生産と消費を実現します。

働きがいも経済成長も
社員の働きがいと経済成長を両立させるため、労働環境の改善やスキルアップの機会提供に努めています。フ
レックスタイム制度やリモートワークの導入など、柔軟な働き方を推奨しています。

ジェンダー平等を実現しよう
ジェンダー平等の推進に向け、女性のキャリア支援やダイバーシティ推進プログラムを展開しています。多様性
を尊重し、全ての社員が公平に活躍できる職場環境を構築します。

これからも、SDGsの各目標に関連する具体的な取り組みを継続・強化し、持続可能な社会の実現に貢献してまい
ります。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

持続可能な社会を目指し、事業者・団体としてSDGs（持続可能な開発目標）に積
極的に取り組みます。環境保護、社会的公平性、経済成長をバランスよく追求
し、エネルギー効率の向上、資源の再利用、コミュニティの強化を推進します。
2030年までに、全ての事業活動が環境に配慮され、社会に貢献する形で持続可能
性を実現することを目指します。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）